ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2015 года N 501-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА АСТРАХАНСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 17.09.2015 N 480-П

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Астраханской области от 19.11.2014 N 77/2014-ОЗ "Об

отдельных вопросах правового регулирования охраны окружающей среды и сохранения

биологического разнообразия на территории Астраханской области", в целях уточнения режима

особой охраны территории природного парка Астраханской области "Баскунчак" Правительство

Астраханской области постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 17.09.2015 N 480-П "Об

изменении категории особо охраняемой природной территории "государственный природный

заказник Астраханской области "Богдинско-Баскунчакский" на категорию "природный парк

Астраханской области "Баскунчак" следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.4 раздела 1 Положения о природном парке Астраханской области

"Баскунчак", утвержденного постановлением (далее - Положение), после слова "назначения"

дополнить словами ", землях водного фонда".

1.2. В разделе 3 Положения:

- пункт 3.1 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

"- промысловая, спортивная и любительская охота;";

- в абзаце третьем пункта 3.2 слова "пребывания работников дирекции и лиц, обеспечивающих

охрану территории природного парка" заменить словами "транспортных средств, связанных с

функционированием природного парка, проведением мероприятий по контролю и

регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, транспортных

средств специального назначения (пожарной, скорой медицинской помощи, полиции)";

- в абзаце шестом пункта 3.3 слова "вне дорог общего пользования" заменить словами ", не

связанных с функционированием природного парка, проведением мероприятий по контролю и

регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, вне дорог

(водных объектов) общего пользования или вне мест стоянки, за исключением

механизированных транспортных средств специального назначения (пожарной, скорой

медицинской помощи, полиции), а также механизированных транспортных средств лиц,

имеющих лицензию на пользование недрами";

- абзац четвертый пункта 3.4 изложить в новой редакции:

"- движение и стоянка механизированных транспортных средств, не связанных с

функционированием природного парка, проведением мероприятий по контролю и

регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, за исключением

механизированных транспортных средств специального назначения (пожарной, скорой

медицинской помощи, полиции), а также механизированных транспортных средств лиц,

имеющих лицензию на пользование недрами;".

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.)

опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального

опубликования.

Губернатор Астраханской области

А.А.ЖИЛКИН